
4000128342 KUPNÍ SMLOUVA
Přístroj pro měření objemové aktivity radonu

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 
elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým 

číslem ZŘ: P19V00003521 
číslo smlouvy kupujícího: D400/33000/0023J/19

I.
Smluvní strany

KUPUJÍCÍ
DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: 

Zastoupený:  vedoucím odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
ve věcech technických:

á
 

ve věcech obchodních:
á

 
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

PRODÁVAJÍCÍ:
KaBeDeX spol. s r.o.
Březová 616/9, Ráj, 734 01 Karviná
zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2861 
IČO: 45196583 DIČ: CZ45196583, plátce DPH 
Bankovní spojení: 

Zastoupená: , jednatelem společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
ve věcech obchodních:

 obchodně technický ředitel 
 

Fakturační a korespondenční adresa:
KaBeDeX spol. s r.o.
Březová 616/9, Ráj, 734 01 Karviná

II.
Předmět smlouvy

Stránka 1 z 5

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka  Přístrojů pro měření objemové aktivity 
radonu, PC aplikace na ovládání, ověření podle zákona o metrologii č. 550/1990 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a doprava, dle podmínek Zadávací dokumentace (příloha 
smlouvy č. 1) z výběrového řízení číslo: 01/15/19, uveřejněného dne 5. 9. 2019 na profilu 
zadavatele a nabídky prodávajícího číslo: 2019/286 ze dne 10. 9. 2019 (příloha 
smlouvy č. 2).

2. Klasifikace:

CPV: 38341000-7 Přístroje pro měření radiace
CZ-CPA: 26.51.41 Nástroje a přístroje pro měření nebo detekci

ionizujícího záření

3. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy na níže uvedené místo plnění a kupující 
se zavazuje předmět smlouvy odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek 
uvedených v této smlouvě.

4. Kupující si vyhrazuje neodebrat plný předmět kupní smlouvy v souladu se Zadávací 
dokumentací.

III.
Místo plnění

1. Místem plnění je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní 
Rožínka, závod Chemická úpravna, středisko SZLAB.

IV.
Technická specifikace

1. Prodávající je povinen dodržet technickou specifikaci dle Zadávací dokumentace na 
dodávku Přístroj pro měření objemové aktivity radonu z výběrového řízení číslo: 01/15/19 
(příloha smlouvy č. 1).

V.
Čas plnění kupní smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu bude předmět smlouvy dodán do 20. 12. 2019, 
s možností dřívějšího plnění.

VI.
Cenové podmínky

1. Cena předmětu kupní smlouvy je uvedena v českých korunách (CZK), včetně PC 
aplikace na ovládání, ověření podle zákona o metrologii č. 505/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů a dopravy.

• celková cena zakázky: 171.400 Kč bez DPH;
• slovy: jednostosedmdesátjednatisícčtyřista korun českých;

Stránka 2 z 5





1. Dodávka bude realizována pouze jako kompletní na základě oběma stranami podepsané 
kupní smlouvy.

2. Prodávající neprodleně po vyexpedování zboží písemně (e-mailem) oznámí kupujícímu 
provedení expedice.

IX.
Záruční podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět smlouvy v délce 24 měsíců od 
předání předmětu této smlouvy

X.
Ostatní ujednání

1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství plnění, 
je kupující oprávněn uplatnit sankci ve výši  z ceny celkové dodávky a to za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení po 
lhůtě splatnosti.

3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku XI. této smlouvy, pro které má 
účastník smlouvy možnost odstoupit, uhradí účastník, který porušil podstatně tuto 
smlouvu, smluvní pokutu ve výši  z celkové ceny předmětu smlouvy druhému 
účastníku na základě vystavené faktury.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti s možností 
odstoupení od smlouvy považují:

a) nedodání předmětu smlouvy v plném rozsahu dle specifikace zadávací 
dokumentace (příloha smlouvy č. 1) z výběrového řízení;

b) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě podle článku V. této smlouvy;

c) nezaplacení kupní ceny kupujícím řádně a včas dle článku VI. a VII. této smlouvy.

XII.
Platnost smlouvy

1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, účinnosti pak 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 zák. č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

Stránka 4 z 5

 

 

 




